

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням міського голови
№ 132/02.1-02 від 03.07.2023р.

**План заходів Бельської міської територіальної громади на 2023 - 2024 роки
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року**

Завдання	Захіа	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальний виконавець	Міжнародна технічна допомога (у разі наявності)
			Дата початку	Дата закінчення		
Напрям І. Фізична безбар'єрність: Усі об'єкти фізичного оточення і транспорту доступні для всіх суспільних груп незалежно від віку, стану здоров'я, інвалідності, майнового стану, статі, місця проживання та інших ознак.						
Стратегічна ціля: системно моніторити і контролювати забезпечення норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту.						
І. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення.	1) Провести за участю громадських організацій моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537) (шорічно)	Моніторинг проведено.	липень 2023 рік	грудень 2024 рік	Відділ архітектури та містобудування виконавчого комітету Бельської міської ради; управителі об'єктів, визначених Мінрегіоном разом з громадськими організаціями таких, що підлягають моніторингу у 2023 році	

	2) Оприлюднювати результати проведеного моніторингу та оцінки ступеню безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 рік № 537) (щорічно).	Результати опубліковано на офіційному сайті.			
2. Розроблення місцевого плану забезпечення безбар'єрного простору.	1) Розробити місцеві плани заходів з впровадження безбар'єрного простору.	Розроблено місцеві плани заходів з впровадження безбар'єрного простору.	липень 2023 рік	липень 2023 рік	Відділ архітектури та містобудування виконавчого комітету Бєлзської міської ради
	2) При розробці місцевих планів відновлення та розвитку передбачити окремий розділ про створення безбар'єрного простору.	Передбачено окремий розділ про створення безбар'єрного простору при розробці місцевих планів відновлення та розвитку регіонів передбачити окремий розділ про створення безбар'єрного простору.	липень 2023 рік	липень 2023 рік	Відділ архітектури та містобудування виконавчого комітету Бєлзської міської ради

	3) Оприлюднювати на офіційному вебсайті інформацію про виконання кожного завершеного заходу.	Оприлюднено на офіційному вебсайті інформацію про виконання кожного завершеного заходу.	липень 2023 рік	грудень 2024 рік	Відділ архітектури та містобудування виконавчого комітету Бельської міської ради
3. Зібрання і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення.	1) Зібрати інформацію щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, де можливий доступ до фізкультурно-спортивних послуг всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю. 2) Поширити зібрану інформацію щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, де можливий доступ до фізкультурно-спортивних послуг всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю.	1) Зібрано інформацію щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, де можливий доступ до фізкультурно-спортивних послуг всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю. 2) Поширено зібрану інформацію щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, де можливий доступ до фізкультурно-спортивних послуг всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю.	липень 2023 рік	липень 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області

4. Розроблення інструментарій та забезпечення проведення моніторингу доступності об'єктів фізичного оточення, транспорту.	1) Сформулювати та надати рекомендації щодо облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	Сформовано та надано рекомендації щодо облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	липень 2023 рік	липень 2023 рік	Відділ архітектури та містобудування виконавчого комітету Бельської міської ради
5. Забезпечення моніторингу та контролю містобудівної діяльності	1) Запровадити публікацію (на регулярній основі) на офіційних вебсайтах органів, що здійснюють містобудівний контроль за оточенням об'єктів фізичного оточення звіт про порушення законодавства та генеральними підрядниками (якщо	2) Провести інформаційно-просвітницькі заходи (форуми, тренінги) щодо облаштування адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ архітектури та містобудування виконавчого комітету Бельської міської ради
	1) Запровадити публікацію (на регулярній основі) на офіційних вебсайтах органів, що здійснюють містобудівний контроль за оточенням об'єктів фізичного оточення звіт про порушення законодавства та генеральними підрядниками (якщо	Запроваджено публікації (на регулярній основі) на офіційних вебсайтах органів, що здійснюють	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ архітектури та містобудування виконавчого комітету Бельської міської ради

	підготовчі/будівельні роботи виконуються без залучення субпідрядників – підрядниками) вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством, проектною документації на будівництво, щодо створення умов доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (включаючи інформацію про накладені санкції на порушників та інформацію про виправлення недовільків).	містобудівний контроль за будівництвом об'єктів фізичного оточення.					Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та модернізуються відповідно до сучасних стандартів доступності.
--	--	--	--	--	--	--	--

6. Головні входи і приміщення будівель центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг будуть пристосовані для використання маломобільними групами населення, включаючи осіб з інвалідністю.	1) Провести відповідні будівельні/ремонтні роботи. 2) Встановити інформаційні знаки про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю. 3) Встановити тактильні (рельєфні) таблички чи позначки для осіб з інвалідністю, зокрема з вадami зору.	1) Проведено відповідні будівельні/ремонтні роботи. 2) Встановлено інформаційні знаки про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю. 3) Встановлено тактильні (рельєфні) таблички чи позначки для осіб з інвалідністю, зокрема з вадami зору.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ архітектури та містобудування виконавчого комітету Бельської міської ради
7. Покращення та ефективність надання послуг ветеранам за рахунок розміщення працівників територіальних органів Міністерства в адміністративних приміщеннях територіальних	1) Провести моніторинг дотримання норм безбар'єрності при облаштуванні адміністративних приміщень територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки.	1) Проведено моніторинг дотримання норм безбар'єрності при облаштуванні адміністративних приміщень територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки.	липень 2023 рік	лютий 2023 рік	Сектор з питань надзвичайних ситуацій та військового об'єкту виконавчого комітету Бельської міської ради

	2) Забезпечити дотримання норм безбар'єрності при облаштуванні адміністративних приміщень територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки	2) Забезпечено дотримання норм безбар'єрності при облаштуванні адміністративних приміщень територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки	липень 2023 рік	грудень 2024 рік	Сектор з питань надзвичайних ситуацій та військового обліку виконавчого комітету Бельської міської ради
8. Забезпечення фізичної доступності об'єктів культурної інфраструктури	1) Провести моніторинг фізичної доступності об'єктів культурної інфраструктури (бібліотек). 2) За результатами моніторингу забезпечити безперешкодний доступ до приміщень бібліотек	1) Проведено моніторинг фізичної доступності об'єктів культурної інфраструктури (бібліотек). 2) Забезпечено безперешкодний доступ до приміщень бібліотек.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області
9. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	1) Провести моніторинг споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану. 2) Облаштувати споруди цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану.	1) Проведено моніторинг споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану. 2) Облаштувати споруди цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Сектор з питань надзвичайних ситуацій та військового обліку виконавчого комітету Бельської міської ради

10. Поліпшення умов безперешкодного доступу всіх груп населення, у т.ч. осіб з обмеженими фізичними функціонуваннями, до об'єктів фізичного оточення.	умовах воєнного чи надзвичайного стану.	2) Облаштовано споруди цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення.				
11. Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення із забезпеченням універсального дизайну.	1) Провести моніторинг щодо забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення 2) Вжити заходів за результатами моніторингу щодо забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів.	1) Проведено моніторинг щодо забезпечення доступності закладів освіти. 2) Вжито заходів за результатами моніторингу.	липень 2023 рік	липень 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області
12. Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення із забезпеченням універсального дизайну.	1) Провести моніторинг щодо забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення 2) Вжити заходів за результатами моніторингу щодо забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів.	1) Проведено моніторинг щодо забезпечення доступності закладів освіти. 2) Вжито заходів за результатами моніторингу.	липень 2023 рік	липень 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області

та розумного пристосування.	рівнів для маломобільних груп населення.	мониторингу щодо забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення				
Стратегічна шль, фахівці у сфері містобудування, архітектури і транспорту та представники громадськості володіють необхідними знаннями і навичками та застосовують норми і стандарти у сфері доступності.						
12. Важливі заходи для організації безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до будівель, приміщень, зокрема санітарного призначення, у закладах охорони здоров'я.	1) Визначити заклади охорони здоров'я для забезпечення доступності для маломобільних груп населення до всіх закладів охорони здоров'я у Бельській міській територіальній громаді 2) Провести ремонтні роботи для забезпечення доступності для маломобільних груп населення до всіх закладів охорони здоров'я у Бельській міській територіальній громаді	1) Визначено заклади охорони здоров'я для забезпечення доступності для маломобільних груп населення до всіх закладів охорони здоров'я у Бельській міській територіальній громаді 2) Проведено ремонтні роботи для забезпечення доступності для маломобільних груп населення до всіх закладів охорони здоров'я у Бельській міській територіальній громаді	липень 2023 рік	грудень 2024 рік	ВП «Бельська РЛ» КНП «Сокальська РЛ»	

13. Забезпечення доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до захисних споруд цивільного захисту у закладах соціальної інфраструктури.	1) Визначити заклади, які потребують додаткового обладнання для забезпечення доступності для маломобільних груп населення до всіх укриттів, які знаходяться у закладах соціальної інфраструктури у Бельській міській територіальній громаді 2) Провести ремонтні роботи для забезпечення доступності для маломобільних груп населення до всіх укриттів, які знаходяться у закладах соціальної інфраструктури у Бельській міській територіальній громаді	1) Визначено заклади, які потребують додаткового обладнання для забезпечення доступності для маломобільних груп населення до всіх укриттів, які знаходяться у закладах соціальної інфраструктури у Бельській міській територіальній громаді 2) Проведено ремонтні роботи для забезпечення доступності для маломобільних груп населення до всіх укриттів, які знаходяться у закладах соціальної інфраструктури у Бельській міській територіальній громаді	липень 2023 рік	грудень 2024 рік	Заклади соціальної інфраструктури Бельської міської територіальній громаді	
14. Забезпечення встановлення пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію входних дверей для осіб	1) Визначити лікарні, амбулаторії, ФАП, які потребують обладнання з метою встановлення пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію	1) Визначено лікарні, амбулаторії, ФАП, які	липень 2023 рік	грудень 2024 рік	ВП «Бельська РЛ» КНП «Сокальська РЛ»	

з інвалідністю до лікарень, амбулаторій ФАП	вхідних дверей для осіб з інвалідністю до лікарень, амбулаторій, ФАП 2) Провести ремонтні роботи з метою встановлення пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію вхідних дверей для осіб з інвалідністю до лікарень, амбулаторій, ФАП	потребують облаштування. 2) Проведено ремонтні роботи з метою встановлення пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію вхідних дверей			
15. Врахування вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю до місць надання послуг закладами, які підлягають акредитації.	1) У кожному закладі охорони здоров'я облаштувати кабінет для обслуговування осіб з обмеженими фізичними можливостями на першому поверсі. 2) Облаштувати санвузли для таких осіб з поручнями, входи в заклади пандусами на першому поверсі закладу, встановити відповідні позначення та направляючі. 3) На вході закладів охорони здоров'я встановити систему виклику чергового медичного персоналу (дзвінок).	1) Облаштовано кабінет для обслуговування осіб з обмеженими фізичними можливостями. 2) Облаштовано санвузли для таких осіб з поручнями, встановлено відповідні позначення та направляючі 3) Встановлено систему виклику чергового медичного персоналу.	липень 2023 рік	грудень 2024 рік	ВП «Бельська РЛ» КНП «Сокальська РЛ»
	4) Біля дверей відповідно до норм ДБН розмістити кнопку виклику чергового медичного персоналу (дзвінок), та облаштувати	4) Розміщено кнопку виклику чергового медичного персоналу	липень 2023 рік	грудень 2024 рік	ВП «Бельська РЛ» КНП «Сокальська РЛ»

17. Проведення широко інформаційно-просвітницької кампанії для працівників державних та комунальних установ, організацій, професійних спільнот та громадськості на всіх рівнях щодо політики безбар'єрності та недискримінації	1) Розробити графік проведення інформаційно-просвітницької кампанії. 2) Провести цикл вебінарів для працівників державних та комунальних закладів культури та закладів освіти сфери культури щодо політики безбар'єрності та недискримінації.	1) Розроблено графік проведення інформаційно-просвітницької кампанії. 2) Проведено цикл вебінарів для працівників державних та комунальних закладів культури та закладів освіти сфери культури щодо політики безбар'єрності та недискримінації	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області
<i>Стратегічно згідь. інформації, необхідна для забезпечення подальшого подолання потреб громадян, є обмеженою та актуальною</i>					
18. Підвищення інформаційної обізнаності вестеранів та членів їх сімей щодо забезпечення їх прав	1) Розмістити соціальну рекламу в медичних, освітніх закладах, територіальних центрах комплексування та соціальної підтримки, центрів надання адміністративних послуг тощо	1) Розміщено соціальну рекламу в медичних, освітніх закладах, територіальних центрах комплексування та соціальної підтримки, центрів надання адміністративних послуг тощо	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	ВП «Бельська РЛ» КНП «Сокарська РЛ»
	2) Розмістити інформацію про спектр послуг для вестеранів на офіс-бордах	2) Розміщено інформацію про спектр послуг	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	КП «Бельськомунсервіс»

19. Забезпечення інформування населення про сховища в населених пунктах, обладнані для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	1) Провести моніторинг інформації про відомі та направляючи та показники та поширити інформаційні матеріали про укріплення обладнані для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 2) Встановити відповідні направляючи та показники та поширити інформаційні матеріали про укріплення обладнані для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	1) Проведено моніторинг інформації про відповідні направляючи та показники та поширено інформаційні матеріали. 2) Встановлено відповідні направляючи.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Сектор з питань надзвичайних ситуацій та військового обліку виконавчого комітету Бєлзької міської ради	
20. У ході медичних установ розмістити оголошення щодо позачергового обслуговування осіб з вадами слуху, в супроводі перекладача дактилолога.	Поширити інформаційні матеріали про щодня позачергового обслуговування осіб з вадами слуху, в супроводі перекладача дактилолога.	Поширено інформаційні матеріали про щодня позачергового обслуговування осіб з вадами слуху, в супроводі перекладача дактилолога.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	ВП «Бєлзька РЛ» КНП «Сокальська РЛ»	
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність: Усі суспільні групи мають доступ до швидкодіючого Інтернету, публічних послуг та публічної цифрової інформації.						
<i>Стратегічна ціль: швидкодіючий Інтернет та засоби доступу до Інтернету для всіх.</i>						
21. Запровадження сервісів для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	1) Визначити перелік сервісів. 2) Впровадити сервіси для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з віддалених консультацій лікарями.	1) Визначен перелік сервісів. 2) Впроваджено сервіси для осіб з інвалідністю та інших	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	ВП «Бєлзька РЛ» КНП «Сокальська РЛ»	

	виклику мобільної бригади, що виїжджає за направленням лікаря до пацієнтів з підозрою на COVID-19, запісу громадян до ліста очікування на COVID-19; приймання та опрацювання запитів щодо звернень громадян, яким потрібно здати ПЛР-тестування для виїзду закордон з метою трансплантації	маломобільних груп населення			
22. Забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	1) Актуалізувати та здійснити аналіз даних щодо нинішнього стану забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього 2) Сформулювати план залучення ресурсів та забезпечити заклади охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього 3) Забезпечити укріплення закладів охорони здоров'я Wi-Fi покриттям	1) Актуалізовано та здійснено аналіз даних. 2) Сформовано план залучення ресурсів. 3) Забезпечено укріплення закладів охорони здоров'я Wi-Fi покриттям	липень 2023 рік	лютий 2023 рік	ВП «Белзька РЛ» КНП «Сокальська РЛ»
23. Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти та культури, а також бібліотек та	1) Забезпечити бібліотеки комп'ютерними тифлокомплексами. 2) Забезпечити бібліотеки засобами доступу до Інтернету	1) Забезпечено бібліотеки комп'ютерними тифлокомплексами. 2) Забезпечено бібліотеки засобами	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Белзької міської ради Львівської області Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту

інших хабів в межах населених пунктів.	24. Організація запиту на прийом до лікаря для людей з вадами слуху.	1) Розробити графік та пріоритетність для можливості запиту осіб з вадами слуху на прийом до лікаря шляхом надсилання СМС повідомлення. 2) Забезпечити реєстрації поліклінічних відділень, центрів первинної медико-санітарної допомоги мобільними телефонами для можливості запиту осіб з вадами слуху на прийом до лікаря шляхом надсилання СМС повідомлення.	доступу до Інтернету. 1) Розроблено графік та пріоритетність. 2) Забезпечено реєстрації поліклінічних відділень.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Бельської міської ради Львівської області ВП «Бельська РЛ» КНП «Сокальська РЛ»	
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність: Забезпечено рівні можливості участі всіх людей, їх об'єднань та окремих суспільних груп у житті громад та держави, рівний доступ до суспільно-політичного та культурного життя, сприятливе середовище для фізичного розвитку та самореалізації, а також інклюзивне середовище як передумова для участі у всіх формах суспільного життя та громадянської активності.							
Стратегічна ціль, різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі.							
25. Проведення заходів щодо впровадження практик та механізмів соціальної та громадянської участі, зокрема щодо забезпечення безбар'єрності.	1) Провести міжрегіональні обміни молоддю, у т.ч. молоді з інвалідністю та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, яка постраждала внаслідок війни, з метою підвищення їхньої соціальної та громадянської участі у процесах відновлення країни. 2) Організувати роботу Співдії Хабів на базі молодіжних центрів та молодіжних просторів з надання послуг, у т.ч. онлайн, спрямованих на створення безбар'єрного доступу, соціальної та громадянської адаптації всіх груп населення зокрема, постраждалих внаслідок	1) Проведено міжрегіональні обміни молоддю.	липень 2023 рік	вересень 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області		
		2) Організовано роботу Співдії Хабів на базі молодіжних центрів та молодіжних просторів з надання послуг, у т.ч.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області		

	війни, у т.ч. молоді з інвалідністю та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, до гуманітарної, психологічної та юридичної підтримки, кар'єрного консультування, послуг з неформальної освіти тощо.	онлайн, спрямованих на створення безбар'єрного доступу.			
26. Проведення культурно-містських заходів, спрямованих на підтримку та розвиток творчих здібностей осіб з інвалідністю.	1) Розробити план культурно-містських заходів, спрямованих на підтримку та розвиток творчих здібностей осіб з інвалідністю. 2) Забезпечити реалізацію Плану культурно-містських заходів, спрямованих на підтримку та розвиток творчих здібностей осіб з інвалідністю.	1) Розроблено план культурно-містських заходів, спрямованих на підтримку та розвиток творчих здібностей осіб з інвалідністю. 2) Забезпечено реалізацію Плану культурно-містських заходів, спрямованих на підтримку та розвиток творчих здібностей осіб з інвалідністю.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області
27. Реалізація програми залучення молоді до громадянського та політичного життя, зокрема, осіб з інвалідністю та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб.	1) Провести освітньо-виховні заходи (тренінги, семінари, форуми) для представників молодіжних центрів та активної молоді для підвищення рівня їх спроможності та якості діяльності, зокрема щодо роботи з різними категоріями молоді, у т.ч. особами з інвалідністю та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, для	1) Проведено освітньо-виховні заходи (тренінги, семінари, форуми).	липень 2023 рік	листопад 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області

28. Запровадження процесу розвитку соціальної послуги підтриманого проживання для осіб з інвалідністю, осіб похилого віку.	ії залучення до громадянського та політичного життя.	2) Провести тренінги для представників молодіжних рад, у т.ч. молоді з інвалідністю, та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, яка постраждала внаслідок війни, щодо участі у процесах ухвалення рішень	2) Проведено тренінги для представників молодіжних рад, у т.ч. молоді з інвалідністю, та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб	липень 2023 рік	лютий 2024 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області
	3) Провести інформаційно-просвітницькі заходи (акції, форуми, тренінги) для молоді стосовно інструментів участі молоді у громадянському та політичному житті.	3) Проведено інформаційно-просвітницькі заходи (акції, форуми, тренінги) для молоді стосовно інструментів участі молоді у громадянському та політичному житті.	3) Проведено інформаційно-просвітницькі заходи (акції, форуми, тренінги)	липень 2023 рік	лютий 2024 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області
	1) Провести функціональний аудит дитячих будинків-інтернатів та психоневрологічних інтернатів для виявлення осіб, які потребують надання соціальної послуги підтриманого проживання	1) Провести функціональний аудит дитячих будинків-інтернатів та психоневрологічних інтернатів для виявлення осіб, які потребують надання соціальної послуги підтриманого проживання	1) Проведено функціональний аудит дитячих будинків-інтернатів та психоневрологічних інтернатів для виявлення осіб, які потребують надання соціальної послуги підтриманого проживання	липень 2023 рік	червень 2023 рік	Служба у справах дітей Бельської міської ради Львівської області
	2) Провести дослідження щодо врегулювання питання забезпечення житлом дітей з інвалідністю з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	2) Провести дослідження щодо врегулювання питання забезпечення житлом дітей з інвалідністю з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	2) Проведено дослідження щодо врегулювання питання	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Служба у справах дітей Бельської міської ради Львівської області

29. Інтеграція державної політики охорони здоров'я в частині здоров'я населення, просвітництва, гуманізації та культивування здорового способу життя із державною політикою безбар'єрності (принцип «здоров'я, а не лікування»)	міслювання, осіб з інвалідністю, які проживають у державних або інших соціальних установах, за результатами якого напрацювати відповідні механізми.	забезпечення житлом дітей з інвалідністю.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	ВП «Белзв'яз РЛ» КНП «Сокальська РЛ»
30. Забезпечення розвитку гендерно-чутливого простору в закладах охорони здоров'я, розширено застосування підходів дружніх до сімей з дітьми та маломобільних груп населення.	1) Визначити перелік заходів для зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навиків здорового способу життя, у тому числі щодо зниження поширеності тютюнокуріння, відповідальної самообережувальної поведінки (принцип «здоров'я, а не лікування») 2) Провести гендерно чутливі інформаційно-просвітницькі заходи для зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навиків здорового способу життя, у тому числі щодо зниження поширеності тютюнокуріння, відповідальної самообережувальної поведінки (принцип «здоров'я, а не лікування»)	1) Визначено перелік заходів для зміцнення здоров'я населення. 2) Проведено гендерно чутливі інформаційно-просвітницькі заходи для зміцнення здоров'я населення.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	ВП «Белзв'яз РЛ» КНП «Сокальська РЛ»
30. Забезпечення розвитку гендерно-чутливого простору в закладах охорони здоров'я, розширено застосування підходів дружніх до сімей з дітьми та маломобільних груп населення.	1) Врахувати підходи гендерної чутливості, дружності до сімей з дітьми та маломобільних груп населення при будівництві, реконструкції закладів охорони здоров'я.	1) Враховано підходи гендерної чутливості, дружності до сімей з дітьми та маломобільних груп населення при будівництві, реконструкції закладів	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	ВП «Белзв'яз РЛ» КНП «Сокальська РЛ»

		охорони здоров'я.				
	2) Розширити охоплення послугою раннього втручання в закладах охорони здоров'я за принципом раннього виявлення дітей, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень.	2) Розширено охоплення послугою раннього втручання в закладах охорони здоров'я за принципом раннього виявлення дітей, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	ВП «Белзья РЛ» КНП «Сокальська РЛ»	
31. Створення системи реабілітаційної допомоги військовослужбовцям та ветеранам.	1) Розробити маршрут Захисника для отримання комплексної реабілітації: скерування до закладів охорони здоров'я / реабілітаційних закладів, які надають реабілітаційні послуги.	1) Розроблено маршрут Захисника для отримання комплексної реабілітації: скерування до закладів охорони здоров'я / реабілітаційних закладів, які надають реабілітаційні послуги.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	ВП «Белзья РЛ» КНП «Сокальська РЛ»	
	2) Забезпечити принципи доказовості та біопсихосоціальної моделі Міжнародної класифікації функціонування обмеження життєдіяльності та здоров'я	2) Забезпечено принципи доказовості та біопсихосоціаль	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	ВП «Белзья РЛ» КНП «Сокальська РЛ»	

	(МКФ) під час надання реабілітаційних послуг шляхом перегляду програм санаторно-курортного лікування.	ної моделі Міжнародної класифікації функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я (МКФ) під час надання реабілітаційних послуг шляхом перегляду програм санаторно-курортного лікування.			
32. Запровадження системи раннього втручання.	1) Провести щорічний моніторинг та оцінювання якості послуги раннього втручання, що вже надається.	1) Проведено щорічний моніторинг та оцінювання якості послуги раннього втручання, що вже надається.	липень 2023 рік	грудень 2024 рік	ВП «Белзька РЛ» КНП «Сокальська РЛ»
	2) Визначити на щорічній основі (грудень) потреби населення адміністративно - територіальної одиниці в послугі раннього втручання.	2) Визначено на щорічній основі (грудень) потреби населення адміністративно - територіальної одиниці в послугі раннього втручання.	липень 2023 рік	грудень 2024 рік	ВП «Белзька РЛ» КНП «Сокальська РЛ»
	3) За результатами проведення визначення потреби населення адміністративно - територіальної одиниці в послугі раннього втручання розробити заходи щодо	3) Розроблено заходи щодо створення центріа (служб, відділень)	липень 2023 рік	грудень 2024 рік	ВП «Белзька РЛ» КНП «Сокальська РЛ»

	створення центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей відповідної адміністративно-територіальної одиниці.	раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей відповідної адміністративно-територіальної одиниці.			
3.3. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги жінкам та дівчатам з метою приведення у відповідність до кращих світових практик та уникнення ретравматизації потерпілих.	1) Провести гендерно-чутливі інформаційно-просвітницькі заходи для формування в суспільстві нульової толерантності до насильства та експлуатації жінок. 2) Переглянути процедури гендерно-чутливих інформаційно-просвітницьких заходів для формування в суспільстві нульової толерантності до насильства та експлуатації жінок.	1) Проведено гендерно-чутливі інформаційно-просвітницькі заходи. 2) Переглянуто процедури гендерно-чутливих інформаційно-просвітницьких заходів для формування в суспільстві нульової толерантності до насильства та експлуатації жінок.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	ВП «Бєлзька РЛ» КНП «Сокальська РЛ»
3.4. Забезпечення дотримання вимог щодо доступності ЗОЗ області для осіб з інвалідністю та інших медомобільних груп населення	1) Провести моніторинг дотримання вимог щодо доступності ЗОЗ області для осіб з інвалідністю та інших медомобільних груп населення	1) Проведено моніторинг дотримання вимог щодо	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	ВП «Бєлзька РЛ» КНП «Сокальська РЛ»

маломобільних груп населення	2) За результатами моніторингу розробити рекомендації	доступності ЗОЗ громади			
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність: Створені рівні можливості та вільний доступ до освіти, зокрема освіти протягом життя, а також заобуття іншої професії, підвищення кваліфікації та опанування додаткових компетентностей.					
Стратегічна ціль: освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені якісною освітою протягом життя					
3.5. Забезпечення підвищення рівня якості надання освітніх послуг у закладах загальної середньої освіти.	1) Забезпечити функціонування мережі спеціальних класів відповідно до потреб громади. 2) Забезпечити розширення мережі закладів інклюзивної освіти відповідно до потреб громад. 3) Забезпечити проведення ремонтних робіт та облаштування найпростіших укриттів закладів освіти, зокрема створення багатофункціональних освітніх зон. 4) Забезпечити збереження та розвиток мережі інклюзивно-ресурсних центрів, розширення спектру послуг, що надаються батькам і дітям	1) Забезпечено функціонування мережі спеціальних класів. 2) Забезпечено розширення мережі закладів інклюзивної освіти. 3) Забезпечено проведення ремонтних робіт та облаштування найпростіших укриттів закладів освіти, зокрема створення багатофункціональних освітніх зон. 4) Забезпечено збереження та розвиток мережі інклюзивно-ресурсних центрів, розширення спектру послуг,	вересень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Белзької міської ради Львівської області

		що надаються батькам і дітям.				
36. Забезпечення наявності фахівців за професіями «асистент викладача», «асистент вчителя», «асистент учня».	Створити умови для представництва батьків, інших законних представників осіб з особливими освітніми потребами для надання соціальної послуги із супроводження під час інклюзивного навчання.	Створені умови для представництва батьків, інших законних представників осіб з особливими освітніми потребами.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області	
37. Забезпечення рівня освіти дітей на всіх рівнях освіти допоміжними засобами для навчання та спеціальними підручниками, посібниками, в тому числі надрукованими шрифтом Брайля.	1) Забезпечити осіб з особливими освітніми потребами допоміжними засобами навчання. 2) Забезпечити осіб з особливими освітніми потребами спеціальними підручниками, посібниками, в тому числі надрукованими шрифтом Брайля.	1) Забезпечено осіб з особливими освітніми потребами допоміжними засобами навчання. 2) Забезпечено осіб з особливими освітніми потребами спеціальними підручниками, посібниками, в тому числі надрукованими.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ з питань освіти, культури, молоді та спорту Бельської міської ради Львівської області	
38. Підвищення рівня обізнаності посадових осіб місцевого самоврядування щодо прав осіб з інвалідністю.	Сформувати план заходів щодо підвищення рівня обізнаності посадових осіб місцевого самоврядування щодо прав осіб з інвалідністю.	Сформовано план заходів щодо підвищення рівня обізнаності державних службовців та	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ архітектури та містобудування виконавчого комітету Белької міської ради	

39. Вивчення міжнародного досвіду із створення безбар'єрного простору з урахуванням теперешнього аспекту (наприклад - надання акушерської та гінекологічної допомоги особам з обмеженими фізичними можливостями).		посадових осіб місцевого самоврядування щодо прав осіб з інвалідністю.	липень, 2023 рік	грудень, 2023 рік	ВП «Белзья Р.Л.» КНП «Сокальська Р.Л.»	
40. Забезпечити участь медичного персоналу у тренінгах з питань толерантності, майстер-класів з надання екстреної медичної допомоги особам з вадами зору та слуху, інтелектуальними порушеннями.	Задіяння індивідуальних спеціалістів для обміну досвідом та при можливості проведення тренінгів.	Задіяно індивідуальних спеціалістів для обміну досвідом та при можливості проведення тренінгів.	липень, 2023 рік	грудень, 2023 рік	ВП «Белзья Р.Л.» КНП «Сокальська Р.Л.»	
Напрям 6. Економічна безбар'єрність: Всі громадяни незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я мають умови та можливості для працевлаштування, отримання фінансових та інших ресурсів для заняття підприємництвом чи самозайнятістю.	Провести у кожному медичному закладі на місцевому рівні тренінг з питань толерантності, майстер-класів з надання екстреної медичної допомоги особам з вадами зору та слуху, інтелектуальними порушеннями.	Проведено у кожному медичному закладі на місцевому рівні тренінг з питань толерантності, майстер-класів з надання екстреної медичної допомоги особам з вадами зору та слуху, інтелектуальними порушеннями.	липень, 2023 рік	грудень, 2023 рік	ВП «Белзья Р.Л.» КНП «Сокальська Р.Л.»	

41. Забезпечення розвитку «ветеранського підприємництва бізнесу»/ «ветеранських підприємницьких ініціатив»	1) Провести навчання ветеранів та ветеранок з метою залучення та ведення власної справи.	1) Проведено навчання ветеранів та ветеранок з метою залучення та ведення власної справи.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ житлово-комунального господарства, капітального будівництва та інвестицій виконавчого комітету Бельської міської ради
	2) Впровадити грантові проекти для розвитку ветеранського бізнесу.	2) Впроваджено грантові проекти для розвитку ветеранського бізнесу.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Відділ житлово-комунального господарства, капітального будівництва та інвестицій виконавчого комітету Бельської міської ради
42. Запровадження інфраструктурних змін для забезпечення ефективного поєднання працівниками виконання професійних та сімейних обов'язків.	1) Провести анкетування щодо місця розташування дитячих кімнат.	1) Проведено анкетування щодо місця розташування дитячих кімнат.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Служба у справах дітей Бельської міської ради Львівської області
	2) Забезпечити діяльність дитячих кімнат в державних органах, місцевих органах влади.	2) Забезпечено діяльність дитячих кімнат в державних органах, місцевих органах влади.	липень 2023 рік	грудень 2023 рік	Служба у справах дітей Бельської міської ради Львівської області



Міський голова

Оксана БЕРЕЗА